Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 13-08-2019
Insolventienummer F.02/18/162
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000052995:F001
Datum uitspraak 12-06-2018
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. P.A. Kerkhof

Algemene gegevens

Naam onderneming

Restaurant Lust B.V. 13-07-2018
1

Gegevens onderneming

Restaurant Lust B.V. 13-07-2018

mE1

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een horeca onderneming. 13-07-2018

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 490.000,00
2016 € 16.877,00

2016 € 242.352,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies over 2016 bedraagt -/- € 16.877,00 13-07-2018

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c5c41741-ba6f-e811-80f9-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f62e46c8-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 2.650,00

€6.139,58

€ 8.723,95

€ 13.431,24

Verslagperiode

van
12-6-2018

t/m
30-6-2018

van
1-7-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
31-1-2019

van
1-2-2019

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
31-7-2019

13-07-2018
1

12-10-2018

2

04-02-2019
3

03-05-2019
E 4

13-08-2019

5

13-07-2018
1

12-10-2018
[ 2

04-02-2019
3

03-05-2019
=k

13-08-2019

E 5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5,80 uur
2 26,80 uur
3 12,40 uur
4 8,00 uur
5 1,70 uur
totaal 54,70 uur

Toelichting bestede uren

5,8 uur + 26,8 uur = 32,6 uur 12-10-2018
2
32,6 uur + 12,4 uur =45 uur 04-02-2019

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap Sharon
Beheer BV, van welke vennootschap mevrouw S.H. Steggerda op haar beurt
enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Reeds beéindigd.

1.4 Huur

Reeds beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gebrek aan liquiditeiten, te hoge (personeels-)kosten, achterblijvende omzet,
als gevolg waarvan schulden opliepen en deze niet meer konden worden
voldaan.

13-07-2018

1

13-07-2018

1

13-07-2018
1

13-07-2018
1

13-07-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Geen (de vennootschap heeft de onderneming in de loop van 2017 reeds
gestaakt c.q. overgedragen en afscheid genomen van het personeel).

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€0,00

13-07-2018

1

13-07-2018

mE1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 13.431,24

totaal €0,00 €13.431,24 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is volgens opgave van de bestuurder nog één debiteur uit hoofde van de
verkoop van de onderneming in 2017, met welke debiteur afspraken bestaan
over de (af)betaling van de koopsom in maandelijkse termijnen. De vordering
bedraagt nog circa € 16.000,--.

I De vordering is betaald c.q. de betalingsregeling is geéindigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning vordering.

De betreffende debiteur betaalt het door hem verschuldigde bedrag in
termijnen conform een betalingsregeling die reeds voor datum faillissement tot
stand was gekomen.

13-07-2018
1

13-08-2019
5

13-07-2018

1

04-02-2019
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 202,48

Toelichting vordering van bank(en)
Dit is een debetstand bij ABN AMRO.

Toelichting vordering van bank(en)
Geen (bank boekt vordering af).

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

13-07-2018

1

03-05-2019
Ek

13-07-2018

1

13-07-2018

1

13-07-2018

1

13-07-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is in 2017 reeds gestaakt c.q. overgedragen. 13-07-2018

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 13-07-2018

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek. 13-07-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Onderwerp van nader onderzoek. 13-07-2018
1
Jaarrekeningen 2014 en 2016 zijn te laat gepubliceerd. 12-10-2018

[ 2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 13-07-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek. 13-07-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-07-2018
Toelichting

1
Onderwerp van nader onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

13-07-2018
Toelichting

1
Onderwerp van nader onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator verricht onderzoek naar betalingen die de bestuurder aan zichzelf 04-02-2019
althans aan de beheermaatschappij heeft gedaan, dit nota bene terwijl de 3
onderneming reeds was gestaakt, crediteuren onbetaald bleven en de
vennootschap verder geen verhaal meer bood. Het betrof betalingen uit de
gerealiseerde verkoopopbrengst van de activa c.q. onderneming. De curator
heeft de bestuurder op deze betalingen reeds aangesproken en verlangt
terugbetaling.
De bestuurder, hoewel daartoe aangesproken, weigert tot (terug)betaling 03-05-2019
over te gaan. De curator overweegt een procedure. 4

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-07-2018
Toelichting 1

N.n.b.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
N.n.b.

€ 20.979,00

Toelichting
€ 20.979,-- plus p.m.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.n.b.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Circa 35 volgens opgave bestuurder.

1

Toelichting
Tot op heden heeft 1 crediteur de vordering ter verificatie bij de curator
ingediend.

Toelichting
8 crediteuren hebben inmiddels vorderingen ter verificatie aangemeld.

10

Toelichting
10 crediteuren hebben inmiddels hun vordering ter verificatie bij de curator
ingediend.

21

Toelichting
21 crediteuren hebben inmiddels hun vordering ter verificatie bij de curator
ingediend.

13-07-2018

1

04-02-2019
3

13-07-2018
1

13-07-2018

1

13-07-2018

1

12-10-2018
[ 2

04-02-2019
3

03-05-2019
E 4

13-08-2019
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Circa € 70.000,00 volgen opgave bestuurder.

€1.133,28

Toelichting
Tot op heden ter verificatie ingediend.

€ 20.455,60

Toelichting
een bedrag ad € 20.455,60 is tot op heden ter verificatie ingediend.

€ 26.621,38

Toelichting
Tot op heden ter verificatie ingediend.

€ 40.336,02

Toelichting
Tot op heden ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffen ex art. 16 Fw.

n.n.b.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

13-07-2018

1

12-10-2018
E 2

04-02-2019
3

03-05-2019
E 4

13-08-2019
5

13-07-2018

1

04-02-2019
3



10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

13-2-2020 13-08-2019
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


